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Frykter
stormen

Rapperne i Duolva Duottar
frykter at stormen Berit kan
få sterk innvirkning på kvel-
dens releasekonsert i Alta.

Side 16

I vår gikk de borgerlige ut med knallhard kritikk mot
Ap og SVs budsjettsaldering av Sisa. Nå spør styreleder
Grete Alise Nilima Monsen hvorfor rådmannen har
lagt fram et kuttforslag til politisk behandling. Hun
frykter at de borgerlige i valgrusen har glemt hele Sisa.

Side 3
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Styret i Sisa kultur-
senter håper de bor-
gerlige følger opp
millionløftet de ga i
vår.

– Da det i vår var fare for nedleg-
gelse av SISA, gikk politikerne i
opposisjonen ut med at kommu-
nen burde budsjettere med én
million kroner i driftsmidler til
SISA. Nå håper vi at de står for løf-
tene sine fra i vår, sier styreleder
Grete Alise Nilima Monsen i Sisa
kultursenter.

Hun fortviler over rådmannens
forslag til budsjett. Her står Sisa
oppført med 200.000 kroner,
mens senteret i år ble bevilget
300.000 kroner til husleiedek-
ning.

Et vanskelig år
– Det begrunnes med at flytting til
rådhuskjelleren gjør at vi står
med null husleiekostnader.
Bevilgningen foreslås redusert
med 200.000, står det. Men her
tror jeg det er ment ned til
200.000, altså en reduksjon på
100.000 fra i år, sier Nilima
Monsen.

Styret i Sisa hadde styremøte
denne uka. Med frustrasjon har

de innsett at i hvert fall ikke admi-
nistrasjonen har snudd.

– Det har vært et vanskelig år der
hele første halvdelen av året har
gått til å holde hodet over vann.
Der man ikke vet noe om fremti-
den. Flere ganger har det vært
snakk om å gi opp, sukker styrele-
deren.

– Jeg er fortvilet over situasjo-
nen, fordi budsjettforslag tyder
på en fortsatt utrygghet for de
ansatte, sier hun.

Usikker på posisjonspolitikerne
Nå håper hun og resten av styret i
Sisa at politikerne husker sine lov-
nader fra i vår. De har vært i kon-

takt med blant annet Trine Noodt.
Styrelederen sier hun er usikker
på hvor høyt Sisa vil bli prioritert.

– Det jeg vet er at de er i sluttfor-
handlingene med hensyn til bud-
sjettforslagene. Men da vi tok
kontakt med dem, fikk jeg
følelsen av at det ikke var tenkt så
mye på Sisa, sukker Grete Alise
Nilima Monsen.

– SISA gjør en viktig jobb for Alta-
samfunnet. Det er et aksepte-
rings- og inkluderingssted, både
for nye landsmenn og norske som
faller utenfor A4-format. Det er et
trygt sted og komme og være. Og
det blir brukt, sier hun.

Tilbake til prosjekter
De 200.000 kronene som er fore-
slått i ramme til Sisa utgjør ifølge
henne lite i forhold til hva det kos-
ter å drive senteret. Dersom råd-
mannens budsjettforslag går
igjennom, vil man igjen være
hensatt til prosjektmidler, spår
hun.

Styret besluttet at Sisa ikke leng-
er kan være et prosjekt i seg selv
med kun prosjektmidler å leve av
og den usikkerheten det gir.

Av posisjonen er de bedt om å
lage en presentasjon over plan-
lagte prosjekter i 2012, med tilhø-
rende budsjett.

– Dette tyder jo på at de mener
Sisa fremdeles skal leve av pro-
sjekter. Det er stikk i strid med det
de sa i vår. Det overrasker meg,
sier Nilima Monsen.

Å leve av prosjektmidler gir

ingen forutsigbarhet og er van-
skelig for de ansatte.

– Folk kan ikke jobbe fra morgen
til kveld, uke etter uke, uten å vite
om de har ei lønn, slår hun fast.
Hun sier man ikke kan basere seg
på at Sisa kun skal drives på frivil-
lighet.

Møte med politikere
I dag er det plottet inn et møte
mellom Sisa-styret og Trine
Noodt, med flere borgerlige poli-
tikere. Der håper Nilima Monsen
å bli møtt med forståelse, og kon-
krete lovnader.

– Jeg er selvfølgelig klar over at
kommunen er i en vanskelig situ-
asjon økonomisk. Men hvem skal
gjøre jobben hvis Sisa ikke skal
gjøre den? Jeg håper de som var i
opposisjon i vår nå står for løftene
sine!
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Lovte .
I juni lovte opposisjo-
nen flere hundre tusen
kroner til Sisa.

Det var i forbindelse med forslag
til innsparinger i kommunen at
daværende opposisjonspolitikere
kom med flere forslag til kutt i
Alta kommune. Blant annet ville
de kutte flere rektorstillinger,
uttalte Trine Noodt (Venstre),
Ronny Berg (FrP) og Bengt
Johansen (Kystpartiet). I samme
vending kom de med noen lovna-
der.

Dette sa Bengt Johansen og
Ronny Berg til Altaposten i juni:

– Kystpartiet og Frp er beskyldt
for å være same- og fremmedfi-

endtlig. Nå styrker vi undervis-
ningen i samisk og gir – ved å øke
tilskuddet til voksenopplæringen
– flyktninger og asylsøkere et
bedre utgangspunkt for en god
integrering. I tillegg setter vi av
600.000 kroner slik at Sisa kan
ansette en daglig leder.

Av Kita Eilertsen

kita@altaposten.no

JA TIL SISA: I juni måned ville Bengt
Johansen, Trine Noodt og Ronny Berg
sette av . kroner til Sisa til anset-
telse av daglig leder. (Arkivfoto)

Både Trine Noodt (V) og
Arnt Ivar Pedersen (H)
ga i vår sin uforbehold-
ne støtte til Sisa kultur-
senter.

I april i år, da Sisa kultursenter var
truet av nedleggelse, gikk davæ-
rende opposisjonspolitikere
Trine Noodt og Arnt Ivar Pedersen

ut og uttrykte sin støtte til Sisa
kultursenter. Nå er det de som
selv får jobben med å finne midler
til Sisa.

Statlige midler
I vår var Noodt klar på at kommu-
nen burde bruke integrerings-
midler for å kjøpe tjenester fra
Sisa:

– Det er selvfølgelig flott at kom-
munen betaler for husleia, men
her burde det vært lagt mer i pot-
ten slik at vi kan sikre det høye og
gode aktivitetsnivået på Sisa. De
øvrige politikere burde fulgt vårt
forslag til budsjett og gitt Sisa en
grunnstøtte, slik at de kunne dre-
vet videre og samtidig søkt på eks-
terne prosjektmidler. Nå må det
drives på dugnad, og det går ikke i
lengden, sa Trine Noodt i vår.

Også fra Høyre
Noen dager senere, den 14. april,

kom Høyres Arnt Ivar Pedersen på
banen og mente daværende ord-
fører Geir Ove Bakken var tafatt
og handlingslammet i Sisa-saken.
Pedersen uttalte følgende:

– Få på plass lønnsmidler nå, i
morgen kan det være for sent, sa
Arnt Ivar Pedersen i et intervju
med Altaposten. Videre:

– For at Sisa skal kunne drive
med det de gjør, så har de et behov
for cirka to millioner til lønn årlig.
Da hjelper det ikke å selge kopper,
for å si det sånn.

Ga knallhard
kritikk i vår

Av Kita Eilertsen

kita@altaposten.no

Få på plass
lønnsmidler
nå!

Arnt Ivar Pedersen (H) i
Altaposten-intervju i vår

FAKSIMILE: . april ga Trine Noodt ufor-
beholden støtte til Sisa. Noen dager
senere kom Arnt Ivar Pedersen med en
lignende støtteerklæring.

Trine Noodt (V)
mener mer burde
vært gjort for å sikre
Sisas framtid.

Venstre-politikeren forteller at
hun lenge har latt seg engasjere i
saker som angår Sisa. Dette fordi
hun etter eget utsagn ser verdien i
tilbudet.

Noodt er derfor skuffet over at
kommunen kutter i støtten.

Må sikre nivået
– Det er selvfølgelig flott at kom-
munen betaler for husleia, men
her burde det vært lagt mer i pot-
ten slik at vi kan sikre det høye og
gode aktivitetsnivået på Sisa. De
øvrige politikere burde fulgt vårt
forslag til budsjett og gitt Sisa en
grunnstøtte, slik at de kunne dre-
vet videre og samtidig søkt på eks-
terne prosjektmidler. Nå må det
drives på dugnad, og det går ikke i
lengden, sier Noodt.

– Og dette er høyst kritikkverdig.
Vi overlater et viktig arbeid, hvor
kommunen ikke har et godt, eget
tilbud, til frivilligheten. Det er
ikke godt nok!

Håper på «ja»
Hun registrerer at det er søkt på
eksterne midler fra stat og fylkes-
nivå.

– Får Sisa gjennomslag for søk-
naden om midler er det rett og
slett fantastisk. Men det kan ikke
være slik at vi skal måtte håpe på
at staten vil opprettholde et slikt
tilbud. Det er ikke staten som først
og fremst har ansvar for integre-
ring i Alta kommune – det ansva-
ret ligger hos kommunen, påpe-
ker hun.

Ikke lovpålagt
Sisa er ikke et lovpålagt tilbud, og
er dermed en post det kan kuttes i
uten at det får direkte konsekven-
ser i form av smekk på fingrene
for kommunen. Men de indirekte
konsekvensene ved at tilbudet
blir redusert eller i verste fall kut-
tes helt ut vil ifølge henne være
store for samfunnets del.

– Det skulle vært unødvendig å
lovpålegge et slikt tilbud, dette er
noe alle kommuner burde ha, sier
Noodt.

Integreringsmidler
– Nå har rådmannen sagt at kassa
er tom. Har Alta kommune økono-
mi til å opprettholde driftstilskudd
til Sisa?

– Her ser vi i alle fall hvor peng-
ene skal tas fra når det blir knapt

med midler i kassa. Og det er en
gjenganger at det er de svake som
først mister sine tilbud når det

skal kuttes.
– Hvor mener du kommunen

kan hente penger?
– Vi får i dag penger til integre-

ringstilbud. Jeg spør meg hvor
dette brukes i dag, og om disse
midlene utnyttes på best mulig
måte. Har vi kvalitetssikret bru-
ken av pengene? Jeg mener at noe
av dette kunne gått til å opprett-
holde et bra tilbud på Sisa, sier
Noodt.

Hun mener dessuten at kom-
munen kunne gitt støtte
gjennom kjøp av tjenester.

NYHETER

ALTA

HAMMERFEST

KIRKENES

Ønsker kommunale
kjøp av Sisa-tjenester

Av Tom Skoglund

tom@altaposten.no

KRITISK: Trine Noodt (V) mener at Alta kommune må sørge for å støtte opp økono-
misk om det gode arbeidet som gjøres på Sisa.

Hvor blir det av
Sisa-satsingen?

Av Kita Eilertsen

kita@altaposten.no

FORTVILER: Grete Alise Nilima Monsen håper politierne står for løftene de ga i vår. (Arkivfoto: Trine Lejon)
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